УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № 03

об отложении и продлении срока рассмотрения дела

об административном правонарушении № 072/04/7.32.4-696/2021

10 января 2022 года г. Тюмень

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области, «…», рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 072/04/7.32.4-696/2021, возбужденного протоколом об
административном правонарушении от 23.12.2021 г. по ч. 6 ст. 7.32.4 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ)
в отношении «…», далее также - Администрация(ИНН 7207007534, ОГРН
1027201465444, адрес места нахождения: 627010, Тюменская обл., г. Ялуторовск, ул.
Революции, д.43), по факту нарушения ч.6 ст.7.32.4 КоАП РФ, выразившегося в
неправомерном отклонении заявки «…» от участия в торгах без объявления цены по
продаже муниципальной собственности (сообщение на сайте torgi.gov.ru №
030921/2231937/01), в присутствии представителя Администрации
«…»(доверенность №1 от 10.01.2022 г.),

У С Т А Н О В И Л:

в связи с необходимостью выяснения обстоятельств, имеющих значение для
полного и объективного рассмотрения дела № 072/04/7.32.4-696/2021,
руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.6, 29.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении №
072/04/7.32.4-696/2021 до 10 февраля 2022 года.

2. Назначить рассмотрение дела об административном правонарушении №
072/04/7.32.4-696/2021 в отношении «…» к рассмотрению на 04 февраля 2022
года на 10:00 часов по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 58А.

3. Для рассмотрения дела в соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ вызывается
представитель «…»либо представитель, которому необходимо иметь при себе
документы, подтверждающие его полномочия и служебное положение (ордер,
доверенность, приказ и тд.).

Дело будет рассматриваться заместителем руководителя Тюменского УФАС
России «…»

В соответствии со статьей 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется

производство по делу об административном правонарушении, вправе
пользоваться юридической помощью защитника, который допускается к участию в
производстве по делу с надлежащим образом оформленными полномочиями на
участие в административном производстве, предусмотренными ст. 25.5. КоАП РФ.

Тюменское УФАС России предлагает представителю юридического лица
исключить (без острой необходимости) присутствие на рассмотрении дела об
административном правонарушении в связи с угрозой распространения на
территории Российской Федерации коронавирусной инфекции (2019-nCoV), во
исполнение письма Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 16.03.2020 г. № 19-О/П-2261.

Принять участие в рассмотрении дела представителю (защитнику) юридического
лица возможно посредством плагина «Trueconf» в режиме видеоконференцсвязи.

Соответствующие приглашения (гиперссылки) для участия в видеоконференции, а
также инструкция для участия, заинтересованным лицам направляются заранее
на адреса электронной почты. Инструкция по дистанционному участию:
https://fas.gov.ru/spheres/5.

При этом, необходимо заблаговременно (до рассмотрения дела) направить в
Тюменское УФАС России посредством электронной почты документы и материалы
по данному делу, ходатайство об участии (не участии) в видеоконференции, а
также контактную информацию (адреса электронной почты, номера телефонов
представителей) для связи в случае возникновения у Тюменского УФАС России
каких-либо вопросов по существу рассматриваемого дела, а также в случае
необходимости истребования дополнительных документов и материалов и (или)
предоставления пояснений участвующих лиц.

В случае принятия решения об участии в видеоконференции в целях соблюдения
процессуальных требований законодательства Российской Федерации о закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, о порядке
рассмотрения дела об административном правонарушении субъектам для
участия в рассмотрении дела об административном правонарушении
необходимо:

1) пройти по гиперссылке в назначенное время рассмотрения дела об
административном правонарушении;

2) направить на указанный в сопроводительном письме адрес электронной почты
документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела,
а также документы и информацию, которые лицо, привлекаемое к
административной ответственности обязано или вправе представить на
рассмотрение дела об административном правонарушении.

«…»